
令和６年３月５日  

関係のみなさまへ 

岩国市立灘小学校 

校⾧ 福本 稔  

 

昭和４３年度卒業記念樹の撤去について（お知らせ） 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りお礼申し上げます。 

 現在、本校では屋内運動場（体育館）の改築工事が進められておりますが、この工

事に合わせて、下記のとおり、昭和４３年度卒業記念樹を撤去させていただくことと

しました。 

名残は尽きませんが、ご理解いただきますとともに、関係のみなさまにおかれまし

ては、もしお時間が許しましたら、最後に樹木をご覧いただければと存じお知らせい

たします。 

記 
 

１ 撤去する樹木 校舎東側のソテツ（昭和 43 年度卒業記念樹） 

２ 工事日    令和６年３月２８日（木）～２９日（金） 

３ 撤去する理由 

  植樹後 50 年以上が経過して巨木となり、校外学習

時のバスなど大型車両の出入りの障害となっている。

また、日常の来校者の車両待機場所がなく、児童の安

全確保の支障となっているため。 

４ 撤去後について 

撤去前に樹木を写真撮影し、その写真を卒業記念品

として正面玄関等に展示する予定です。 


